
7 июня
2024 года

№ 46 (19008)
16 c

АКТЫ 
РЕШЕНИЯ 

ПОСТАНОВЛЕНИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КОМСОМОЛЬСКА-НА-АМУРЕ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
30.05.2024 № 1139-ПА

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КОМСОМОЛЬСКА-НА-АМУРЕ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
30.05.2024 № 1140-ПА

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КОМСОМОЛЬСКА-НА-АМУРЕ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
30.05.2024 № 1142-ПА

ГЛАВА ГОРОДА КОМСОМОЛЬСКА-НА-АМУРЕ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
30.05.2024 № 76

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ ГЛАВЫ ГОРОДА 
КОМСОМОЛЬСКА-НА-АМУРЕ ОТ 18 ДЕКАБРЯ 2017 ГОДА № 219 

«О СОЗДАНИИ ЭВАКУАЦИОННЫХ ОРГАНОВ НА ТЕРРИТОРИИ ГОРОДА 
КОМСОМОЛЬСК-НА-АМУРЕ»

В соответствии с Федеральным законом от 12 февраля 1998 года № 28-ФЗ «О гражданской 
обороне», письмом МЧС России от 25 июня 2020 года № 43–5328–11 «Об отмене методических 
рекомендаций» глава города Комсомольска-на-Амуре
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в постановление главы города Комсомольска-на-Амуре от 18 де-

кабря 2017  года № 219 «О создании эвакуационных органов на территории города 
Комсомольск-на-Амуре»:

1) преамбулу изложить в следующей редакции:
«В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 30 ноября 

2023 года № 2056 «О порядке эвакуации населения, материальных и культурных ценностей 
в безопасные районы», постановлением главы города Комсомольска-на-Амуре от 10 июля 
2020 года № 87 «Об организации и проведении мероприятий по подготовке к эвакуации насе-
ления, материальных и культурных ценностей города Комсомольска-на-Амуре в безопасные 
районы» в целях создания эвакуационных органов города Комсомольска-на-Амуре глава го-
рода Комсомольска-на-Амуре

ПОСТАНОВЛЯЕТ:»;
2) в приложении 5:
а) строку 3 изложить в следующей редакции:
«

3 МОУ СОШ № 34, Магистральное шоссе, 39 корпус 2 МОУ СОШ № 34

»;
б) в строке 36 слова «МОУ СОШ № 19, ул. Ленинградская, 79» заменить словами «Учебный 

центр ООО «РН-Комсомольский НПЗ», ул. Ленинградская, 115»;
3) в приложении 6:
а) строку 3 изложить в следующей редакции:
«

3 МОУ СОШ № 34, Магистральное шоссе, 39 корпус 2 МОУ СОШ № 34

»;
б) в строке 33 слова «МОУ СОШ № 19, ул. Ленинградская, 79» заменить словами «Учебный 

центр ООО «РН-Комсомольский НПЗ», ул. Ленинградская, 115».
2. Опубликовать постановление в газете «Дальневосточный Комсомольск» и разместить 

на официальном сайте органов местного самоуправления города Комсомольска-на-Амуре 
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава города А. В. Жорник

О ПРИЗНАНИИ УТРАТИВШИМ СИЛУ ПОСТАНОВЛЕНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 
ГОРОДА КОМСОМОЛЬСКА-НА-АМУРЕ ОТ 21 ОКТЯБРЯ 2022 ГОДА 

№ 2037-ПА «ОБ УСТАНОВЛЕНИИ РАЗМЕРОВ ПЛАТЫ ЗА ПОЛЬЗОВАНИЕ 
ЖИЛЫМ ПОМЕЩЕНИЕМ (ПЛАТЫ ЗА НАЕМ) ДЛЯ НАНИМАТЕЛЕЙ ЖИЛЫХ 
ПОМЕЩЕНИЙ ПО ДОГОВОРАМ СОЦИАЛЬНОГО НАЙМА И ДОГОВОРАМ 

НАЙМА ЖИЛЫХ ПОМЕЩЕНИЙ ГОСУДАРСТВЕННОГО ИЛИ МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ЖИЛИЩНОГО ФОНДА»

В соответствии с постановлением главы города Комсомольска-на-Амуре от 20 апреля 
2021 года № 50 «Об утверждении Порядка подготовки муниципальных правовых актов гла-
вы города Комсомольска-на-Амуре и муниципальных правовых актов администрации го-
рода Комсомольска-на-Амуре», в связи с принятием постановления администрации города 
Комсомольска-на-Амуре от 29 августа 2023 года № 1798-па «Об установлении размеров пла-
ты за пользование жилым помещением (платы за наем) для нанимателей жилых помещений 
по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений государственного или 
муниципального жилищного фонда», администрация города Комсомольска-на-Амуре
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Признать утратившим силу с 1 января 2024 года постановление администрации города 

Комсомольска-на-Амуре от 21 октября 2022 года № 2037-па «Об установлении размеров пла-
ты за пользование жилым помещением (платы за наем) для нанимателей жилых помещений 
по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений государственного или 
муниципального жилищного фонда».

2. Опубликовать постановление в газете «Дальневосточный Комсомольск» и разместить 
на официальном сайте органов местного самоуправления города Комсомольска-на-Амуре 
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава города А. В. Жорник

Комсомольска-на-Амуре», администрация города Комсомольска-на-Амуре
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Признать утратившими силу постановления администрации города Комсомольска-на-Амуре:
1) от 18 сентября 2014 года № 3326-па «О внесении изменений в постановление админи-

страции города Комсомольска-на-Амуре от 28 августа 2012 г. № 2731-па «Об организации му-
ниципального жилищного контроля»;

2) от 1 июля 2015 года № 2010-па «О внесении изменений в постановление администрации 
города Комсомольска-на-Амуре от 28 августа 2012 г. № 2731-па «Об организации муниципаль-
ного жилищного контроля»;

3) от 30 мая 2016 года № 1449-па «О внесении изменений в постановление администрации 
города Комсомольска-на-Амуре от 28 августа 2012 г. № 2731-па «Об организации муниципаль-
ного жилищного контроля»;

4) от 17 августа 2016 года № 2167-па «О внесении изменений в постановление администра-
ции города Комсомольска-на-Амуре от 28 августа 2012 г. № 2731-па «Об организации муници-
пального жилищного контроля»;

5) от 7 октября 2016 года № 2633-па «О внесении изменений в постановление администра-
ции города Комсомольска-на-Амуре от 28 августа 2012 г. № 2731-па «Об организации муни-
ципального жилищного контроля»;

6) от 12 января 2017 года № 46-па «О внесении изменений в постановление администрации 
города Комсомольска-на-Амуре от 28 августа 2012 г. № 2731-па «Об организации муниципаль-
ного жилищного контроля»;

7) от 10 июля 2017 года № 1767-па «О внесении изменений в постановление администра-
ции города Комсомольска-на-Амуре от 28 августа 2012 г. № 2731-па «Об организации муни-
ципального жилищного контроля»;

8) от 14 сентября 2017 года № 2313-па «О внесении изменений в постановление админи-
страции города Комсомольска-на-Амуре от 28 августа 2012 г. № 2731-па «Об организации му-
ниципального жилищного контроля»;

9) от 9 октября 2018 года № 2200-па «О внесении изменений в постановление администра-
ции города Комсомольска-на-Амуре от 28 августа 2012 г. № 2731-па «Об организации муни-
ципального жилищного контроля»;

10) от 4 октября 2019 года № 2106-па «О внесении изменений в постановление администра-
ции города Комсомольска-на-Амуре от 28 августа 2012 г. № 2731-па «Об организации муници-
пального жилищного контроля»;

11) от 12 марта 2020 года № 460-па «О внесении изменений в постановление администра-
ции города Комсомольска-на-Амуре от 28 августа 2012 г. № 2731-па «Об организации муни-
ципального жилищного контроля».

2. Опубликовать постановление в газете «Дальневосточный Комсомольск» и разместить 
на официальном сайте органов местного самоуправления города Комсомольска-на-Амуре 
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава города А. В. Жорник

О ПРИЗНАНИИ УТРАТИВШИМИ СИЛУ ПОСТАНОВЛЕНИЙ АДМИНИСТРАЦИИ 
ГОРОДА КОМСОМОЛЬСКА-НА-АМУРЕ

В соответствии с постановлением главы города Комсомольска-на-Амуре от 20 апреля 
2021 года № 50 «Об утверждении Порядка подготовки муниципальных правовых актов гла-
вы города Комсомольска-на-Амуре и муниципальных правовых актов администрации города 

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В АДМИНИСТРАТИВНЫЙ РЕГЛАМЕНТ 
ПО ПРЕДОСТАВЛЕНИЮ МУНИЦИПАЛЬНОЙ УСЛУГИ «ВЫДАЧА 

РАЗРЕШЕНИЯ НА РАЗМЕЩЕНИЕ ОБЪЕКТОВ ГАЗОСНАБЖЕНИЯ 
И ЭЛЕКТРОСЕТЕВОГО ХОЗЯЙСТВА, ВИДЫ КОТОРЫХ УСТАНОВЛЕНЫ 

ПРАВИТЕЛЬСТВОМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ, НА ЗЕМЛЯХ ИЛИ 
ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКАХ, НАХОДЯЩИХСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ ИЛИ 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ, БЕЗ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ ЗЕМЕЛЬНЫХ 
УЧАСТКОВ И УСТАНОВЛЕНИЯ СЕРВИТУТОВ, ПУБЛИЧНОГО СЕРВИТУТА 

НА ТЕРРИТОРИИ ГОРОДА КОМСОМОЛЬСКА-НА-АМУРЕ», УТВЕРЖДЕННЫЙ 
ПОСТАНОВЛЕНИЕМ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА КОМСОМОЛЬСКА-НА-АМУРЕ 

ОТ 10 НОЯБРЯ 2017 ГОДА № 2809-ПА
В соответствии с Федеральным законом от 30 декабря 2020 года № 509-ФЗ «О внесении из-

менений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Приказом Министерства 
имущества Хабаровского края от 24 октября 2022 года № 70 «Об утверждении результатов опре-
деления кадастровой стоимости земельных участков в составе земель всех категорий на тер-
ритории Хабаровского края и о признании утратившими силу отдельных приказов министер-
ства инвестиционной и земельно-имущественной политики Хабаровского края, министерства 
имущественных отношений Хабаровского края и министерства имущества Хабаровского края», 
Приказом Министерства имущества Хабаровского края от 5 декабря 2022 года № 77 «Об утвер-
ждении средних уровней кадастровой стоимости земель в разрезе кадастровых кварталов, 
муниципальных районов (городских округов) на территории Хабаровского края», решением 
Комсомольской-на-Амуре городской Думы от 26 декабря 2019 года № 155 «Об утверждении 
структуры администрации города Комсомольска-на-Амуре», руководствуясь постановлением 
главы города Комсомольска-на-Амуре от 20 апреля 2021 года № 50 «Об утверждении Порядка 
подготовки муниципальных правовых актов главы города Комсомольска-на-Амуре и муници-
пальных правовых актов администрации города Комсомольска-на-Амуре», администрация 
города Комсомольска-на-Амуре
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в административный регламент по предоставлению муниципальной 

услуги «Выдача разрешения на размещение объектов газоснабжения и электросетевого хо-
зяйства, виды которых установлены Правительством Российской Федерации, на землях или 
земельных участках, находящихся в государственной или муниципальной собственности, без 
предоставления земельных участков и установления сервитутов, публичного сервитута на тер-
ритории города Комсомольска-на-Амуре», утвержденный постановлением администрации го-
рода Комсомольска-на-Амуре от 10 ноября 2017 года № 2809-па:

1) подпункт 21) пункта 9 раздела II изложить в следующей редакции:
«21) приказом Министерства имущества Хабаровского края от 5 декабря 2022 года № 77 

«Об утверждении средних уровней кадастровой стоимости земель в разрезе кадастровых 
кварталов, муниципальных районов (городских округов) на территории Хабаровского края», 
официальный интернет-портал нормативных правовых актов Хабаровского края http://laws.



ОФИЦИАЛЬНЫЙ ОТДЕЛ2 7 июня 2024 года
www.dvkomsomolsk.ru

khv.gov.ru от 7 декабря 2022 года»;
2) в разделе IV:
а) в абзаце пятом пункта 22 слова «заместителем главы администрации города Комсомольска-

на-Амуре —  председателем» заменить словами «руководителем Комитета по управлению иму-
ществом администрации города Комсомольска-на-Амуре Хабаровского края (далее —  руково-
дителем Комитета по управлению имуществом)»;

б) в пункте 23:
в абзаце втором слова «заместителя главы администрации города Комсомольска-на-Амуре —  

председателя Комитета по управлению имуществом» заменить словами «руководителя Комитета 
по управлению имуществом»;

в абзаце третьем слова «заместителя главы администрации города Комсомольска-на-
Амуре —  председателя Комитета по управлению имуществом» заменить словами «руководи-
теля Комитета по управлению имуществом»;

в абзаце пятом слова «заместителя главы администрации города Комсомольска-на-Амуре —  
председателя Комитета по управлению имуществом» заменить словами «руководителя Комитета 
по управлению имуществом»;

3) в разделе V:
а) в пункте 26 слова «заместителя главы администрации города Комсомольска-на-Амуре —  

председателя Комитета по управлению имуществом» заменить словами «руководителя Комитета 
по управлению имуществом»;

б) в пункте 27 слова «заместителя главы администрации города Комсомольска-на-Амуре —  
председателя Комитета по управлению имуществом» заменить словами «руководителя Комитета 
по управлению имуществом»;

в) в пункте 28:
в подпункте 7) слова «заместителя главы администрации города Комсомольска-на-Амуре —  

председателя Комитета по управлению имуществом» заменить словами «руководителя Комитета 
по управлению имуществом»;

в подпункте г) подпункта 10) слова «заместителя главы администрации города Комсомольска-
на-Амуре —  председателя Комитета по управлению имуществом» заменить словами «руково-
дителя Комитета по управлению имуществом»;

дополнить подпунктом 11) в следующей редакции:
«11) требование у заявителя при предоставлении муниципальной услуги предоставления 

на бумажном носителе документов и информации, электронные образы которых ранее были 
заверены в соответствии с требованиями, предусмотренными нормативными правовыми ак-
тами, указанными в пункте 9 раздела II Регламента, за исключением случаев, если нанесение 
отметок на такие документы либо их изъятие является необходимым условием предоставления 
муниципальной услуги, и иных случаев, установленных федеральными законами.».

г) в пункте 29:
в абзаце первом подпункта 1) слова «заместителя главы администрации города Комсомольска-

на-Амуре —  председателя Комитета по управлению имуществом» заменить словами «руково-
дителя Комитета по управлению имуществом»;

в абзаце первом подпункта 2) слова «заместителя главы администрации города Комсомольска-
на-Амуре —  председателя Комитета по управлению имуществом» заменить словами «руково-
дителя Комитета по управлению имуществом»;

в подпункте 3) слова «заместителя главы администрации города Комсомольска-на-Амуре —  
председателя Комитета по управлению имуществом» заменить словами «руководителя Комитета 
по управлению имуществом»;

д) в пункте 30:
в подпункте 1) слова «заместителя главы администрации города Комсомольска-на-Амуре —  

председателя Комитета по управлению имуществом» заменить словами «руководителя Комитета 
по управлению имуществом»;

в подпункте 3) слова «заместителя главы администрации города Комсомольска-на-Амуре —  
председателя Комитета по управлению имуществом» заменить словами «руководителя Комитета 
по управлению имуществом»;

в подпункте 4) слова «заместителя главы администрации города Комсомольска-на-Амуре —  
председателя Комитета по управлению имуществом» заменить словами «руководителя Комитета 
по управлению имуществом».

2. Опубликовать постановление в газете «Дальневосточный Комсомольск» и разместить 
на официальном сайте органов местного самоуправления города Комсомольска-на-Амуре 
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава города А. В. Жорник

2. Опубликовать постановление в газете «Дальневосточный Комсомольск» и разместить 
на официальном сайте органов местного самоуправления города Комсомольска-на-Амуре 
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава города А. В. Жорник

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КОМСОМОЛЬСКА-НА-АМУРЕ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
31.05.2024 № 1150-ПА

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КОМСОМОЛЬСКА-НА-АМУРЕ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
03.06.2024 № 1154-ПА

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ 
ГОРОДА КОМСОМОЛЬСКА-НА-АМУРЕ ОТ 10 НОЯБРЯ 2016 ГОДА № 2885-
ПА «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОРЯДКА УСТАНОВЛЕНИЯ НАЧАЛЬНОЙ ЦЕНЫ 

ПРЕДМЕТА АУКЦИОНА ПО ПРОДАЖЕ УЧАСТКА, НАХОДЯЩЕГОСЯ 
В ГОСУДАРСТВЕННОЙ СОБСТВЕННОСТИ ИЛИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ 

СОБСТВЕННОСТИ ГОРОДА КОМСОМОЛЬСКА-НА-АМУРЕ»
В соответствии с частью 2 статьи 1 Устава городского округа города Комсомольска-на-

Амуре Хабаровского края, решением Комсомольской-на-Амуре городской Думы от 26 дека-
бря 2019 года № 155 «Об утверждении структуры администрации города Комсомольска-на-
Амуре», руководствуясь постановлением главы города Комсомольска-на-Амуре от 20 апреля 
2021 года № 50 «Об утверждении Порядка подготовки муниципальных правовых актов главы 
города Комсомольска-на-Амуре и муниципальных правовых актов администрации города 
Комсомольска-на-Амуре», администрация города Комсомольска-на-Амуре
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации города Комсомольска-на-Амуре от 10 ноября 

2016 года № 2885-па «Об утверждении Порядка установления начальной цены предмета аук-
циона по продаже земельного участка или на право заключения договора аренды земельного 
участка, находящегося в государственной собственности или муниципальной собственности 
города Комсомольска-на-Амуре» следующие изменения:

1) в преамбуле слова «руководствуясь Уставом муниципального образования городско-
го округа «Город Комсомольска-на-Амуре», постановляю» заменить словами «Уставом го-
родского округа города Комсомольска-на-Амуре Хабаровского края, администрация города 
Комсомольска-на-Амуре ПОСТАНОВЛЯЕТ»;

2) пункт 2 изложить в следующей редакции:
«2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на руководите-

ля Комитета по управлению имуществом администрации города Комсомольска-на-Амуре 
Хабаровского края;».

ОБ УСТАНОВЛЕНИИ РАСХОДНОГО ОБЯЗАТЕЛЬСТВА, УТВЕРЖДЕНИИ 
ПОРЯДКА ИСПОЛНЕНИЯ РАСХОДНОГО ОБЯЗАТЕЛЬСТВА ГОРОДА 

КОМСОМОЛЬСКА-НА-АМУРЕ ПО СОДЕРЖАНИЮ ПУСТУЮЩИХ ЖИЛЫХ 
ПОМЕЩЕНИЙ, НАХОДЯЩИХСЯ В МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ

В соответствии со статьёй 9 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьёй 16 
Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации» от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ, администрация города Комсомольска-на-Амуре
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Установить расходное обязательство города Комсомольска-на-Амуре по содержанию 

пустующих жилых помещений, включающее в себя услуги, работы по управлению многоквар-
тирным домом, содержание и текущий ремонт общего имущества в многоквартирном доме, 
коммунальные ресурсы, потребляемые при использовании и содержании общего имущества 
в многоквартирном доме (далее —  содержанию пустующих жилых помещений), находящихся 
в муниципальной собственности за счёт средств местного бюджета.

2. Определить главным распорядителем бюджетных средств, организующим исполнение 
расходного обязательства, указанного в пункте 1 настоящего постановления —  Управление жи-
лищно-коммунального хозяйства, топлива и энергетики администрации города Комсомольска-
на-Амуре Хабаровского края.

3. Утвердить прилагаемый Порядок исполнения расходного обязательства города 
Комсомольска-на-Амуре по содержанию пустующих жилых помещений, находящихся в му-
ниципальной собственности.

4. Опубликовать постановление в газете «Дальневосточный Комсомольск» и разместить 
на официальном сайте органов местного самоуправления города Комсомольска-на-Амуре 
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Действие постановления распространить на правоотношения, возникшие с 1 января 
2024 года.

6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы 
администрации города Комсомольска-на-Амуре Багринцева Л. В.

Глава города А. В. Жорник

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации города Комсомольска-на-Амуре от 03.06.2024 № 1154-па

ПОРЯДОК ИСПОЛНЕНИЯ РАСХОДНОГО ОБЯЗАТЕЛЬСТВА ГОРОДА 
КОМСОМОЛЬСКА-НА-АМУРЕ ПО СОДЕРЖАНИЮ ПУСТУЮЩИХ ЖИЛЫХ 
ПОМЕЩЕНИЙ, НАХОДЯЩИХСЯ В МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ

1. Настоящий Порядок исполнения расходного обязательства города Комсомольска-на-
Амуре по содержанию пустующих жилых помещений, находящихся в муниципальной соб-
ственности (далее —  Порядок), определяет последовательность правоотношений между глав-
ным распорядителем бюджетных средств —  Управлением жилищно-коммунального хозяйства, 
топлива и энергетики администрации города Комсомольска-на-Амуре Хабаровского края (да-
лее —  Управление ЖКХ), Финансовым управлением администрации города Комсомольска-на-
Амуре Хабаровского края (далее —  Финансовое управление), организациями, осуществляющими 
управление многоквартирными домами, в которых расположены пустующие муниципаль-
ные жилые помещения, на основании решения общего собрания собственников помещений 
в многоквартирном доме, собрания членов товарищества собственников жилья, жилищного 
кооператива или иного специализированного потребительского кооператива (далее по тек-
сту —  Управляющие организации).

Содержание пустующих жилых помещений включает в себя услуги, работы по управлению 
многоквартирным домом, содержание и текущий ремонт общего имущества в многоквартир-
ном доме, коммунальные ресурсы, потребляемые при использовании и содержании общего 
имущества в многоквартирном доме (далее —  содержанию пустующих жилых помещений).

2. Управление ЖКХ:
1) в соответствии с пунктом 22 части 1 статьи 93 Федерального закона от 5 апреля 2013 года 

№ 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения госу-
дарственных и муниципальных нужд», заключает с Управляющими организациями муниципаль-
ный контракт по содержанию пустующих жилых помещений, находящихся в муниципальной 
собственности и расположенных в многоквартирных домах (далее —  муниципальный контракт).

2) формирует на 1 января года, следующего за истекшим реестры пустующих жилых поме-
щений, находящихся в муниципальной собственности (далее —  реестры);

3) направляет в Управляющие организации реестры в срок до 15 января года, следующего 
за истекшим годом, по форме, согласно приложению к настоящему Порядку. В случае изме-
нения состава муниципальной собственности предоставление реестров осуществляется еже-
месячно, в течение первых десяти рабочих дней текущего месяца.

3. Управляющие организации в рамках заключенных муниципальных контрактов:
1) ежемесячно, не позднее 12 числа месяца, следующего за расчетным месяцем, на осно-

вании реестра, предоставляют в Управление ЖКХ документы первичной бухгалтерской отчет-
ности за содержание пустующих жилых помещений, находящихся в муниципальной собствен-
ности (счет, счет-фактуру и акт приема-передачи оказанных услуг);

2) до 15 числа месяца, следующего за отчетным кварталом, годом предоставляют в Управление 
ЖКХ акты сверки расчетов за содержание пустующих жилых помещений, находящихся в му-
ниципальной собственности.

4. Управление ЖКХ в течение пяти рабочих дней со дня получения документов, указан-
ных в подпункте 2 пункта 3 настоящего Порядка, передает в Финансовое управление инфор-
мацию о кредиторской задолженности по содержанию пустующих жилых помещений, нахо-
дящихся в муниципальной собственности, в электронном виде посредством системы «1С: 
Предприятие-Документооборот».

В случае отсутствия технической возможности информационного обмена в электронном 
виде, информация направляется на бумажном носителе.

5. Финансовое управление зачисляет бюджетные средства на лицевой счет Управления ЖКХ, 
открытый в Управлении Федерального казначейства по Хабаровскому краю.

6. Управление ЖКХ в соответствии с условиями заключенных муниципальных контрактов 
производит расчеты с Управляющими организациями, обеспечивает целевое использование 
бюджетных средств.



ОФИЦИАЛЬНЫЙ ОТДЕЛ 37 июня 2024 года
www.dvkomsomolsk.ru

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КОМСОМОЛЬСКА-НА-АМУРЕ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
03.06.2024 № 1157-ПА

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КОМСОМОЛЬСКА-НА-АМУРЕ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
05.06.2024 № 1189-ПА

ПРИЛОЖЕНИЕ
к Порядку исполнения расходного обязательства города Комсомольска-на-Амуре 

по содержанию пустующих жилых помещений, находящихся в муниципальной 
собственности

РЕЕСТР ПУСТУЮЩИХ ЖИЛЫХ ПОМЕЩЕНИЙ, НАХОДЯЩИХСЯ 
В МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ, РАСПОЛОЖЕННЫХ 

В МНОГОКВАРТИРНЫХ ДОМАХ
__________________________________________________________________________________

(наименование организации, осуществляющей управление многоквартирными домами)
на 1 января 20__ год

№ п/п Адрес, номер пустующего муниципального жилого 
помещения Площадь, кв. м Примечание

1 2 3 4
1
2
3
…

Управление жилищно-коммунального хозяйства, топлива и энергетики администрации го-
рода Комсомольска-на-Амуре  ________ /___________________/
   (подпись)       (Ф.И.О.)

ОБ ИЗМЕНЕНИИ СХЕМ ДВИЖЕНИЯ
МУНИЦИПАЛЬНЫХ МАРШРУТОВ № 8, № 11, № 14, № 25

В соответствии с подпунктом 2 пункта 22 раздела IV Положения об организации транспорт-
ного обслуживания населения на муниципальных маршрутах регулярных перевозок пассажиров 
и багажа автомобильным транспортом на территории города Комсомольска-на-Амуре по регу-
лируемым и нерегулируемым тарифам, утвержденного постановлением администрации города 
Комсомольска-на-Амуре от 4 августа 2021 года № 1399-па, в связи с проведением аварийных 
и ремонтных работ, предусмотренных ордером (разрешением) от 8 мая 2024 года № 107 на про-
ведение земляных работ, администрация города Комсомольска-на-Амуре
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Изменить схемы движения муниципальных маршрутов регулярных перевозок на срок 

проведения работ, но не позднее 30 сентября 2024 года, с установлением следующего пути 
следования:

1) № 8 «ул. Уральская —  66 квартал»:
а) в прямом направлении: ул. Уральская —  ул. Советская —  ул. Ленинградская —  Комсомольское 

ш. —  пр. Ленина —  пр. Октябрьский —  ул. Аллея Труда —  ул. Гагарина —  ул. Дзержинского —  
пр. Октябрьский (движение маршрута продолжается без стоянки на пр. Октябрьском);

б)  в обратном направлении: пр. Октябрьский —  пр. Ленина —  Комсомольское ш. —  
ул. Ленинградская —  ул. Советская —  ул. Уральская;

2) № 11 «Автовокзал —  ул. Юбилейная»:
а) в прямом направлении: ул. Кирова —  ул. Красногвардейская —  пр. Мира —  Аллея Труда —  

ул. Гагарина —  ул. Дзержинского —  пр. Интернациональный —  ул. Володарского —  ул. 9-я янва-
ря —  ул. Лесная —  ул. Гамарника —  пр. Ленина —  ул. Дикопольцева —  Магистральное ш.;

б)  в обратном направлении: Магистральное ш. —  ул. Дикопольцева —  пр. Ленина —  
ул. Гамарника —  ул. Лесная —  ул. 9-я января —  ул. Володарского —  пр. Интернациональный —  
ул. Дзержинского —  ул. Гагарина —  ул. Аллея Труда —  ул. Кирова;

3) № 14 «мкр. Амурлитмаш —  66-й квартал»:
а) в прямом направлении: ул. Водонасосная —  ул. Культурная —  ул. Щорса —  ул. Лазо —  

ул. Сусанина —  ул. Профсоюзная —  ул. Орехова —  пр. Московский —  ул. Свердлова —  
пр. Победы —  Комсомольское шоссе —  пр. Ленина —  пр. Мира —  ул. Аллея Труда —  ул. Кирова —  
ул. Орджоникидзе —  пр. Мира —  ул. Дзержинского —  ул. Гагарина —  пр. Интернациональный;

б) в обратном направлении: пр. Интернациональный —  ул. Дзержинского —  пр. Мира —  
ул. Орджоникидзе —  ул. Кирова —  ул. Аллея Труда —  пр. Мира —  пр. Ленина —  Комсомольское 
шоссе —  пр. Победы —  ул. Свердлова —  пр. Московский —  ул. Орехова —  ул. Профсоюзная —  
ул. Сусанина —  ул. Лазо —  ул. Щорса —  ул. Культурная —  ул. Водонасосная;

4) № 25 «Набережная —  мкр. Амурсталь»:
а) в прямом направлении: ул. Набережная —  пр. Мира —  ул. Дзержинского —  ул. Гагарина —  

ул. Аллея Труда —  пр. Первостроителей —  пр. Ленина —  пр. Мира —  ул. Вокзальная —  
ул. Севастопольская —  ул. Вагонная —  ул. Павловского —  ул. Копровая —  ул. Заводская (дви-
жение маршрута продолжается без стоянки на ул. Заводской);

б) в обратном направлении: ул. Павловского —  ул. Вагонная —  ул. Севастопольская —  
ул.  Вокзальная —  пр. Мира —  пр. Ленина —  пр. Первостроителей —  ул. Аллея Труда —  
ул. Гагарина —  ул. Дзержинского —  пр. Октябрьский —  ул. Набережная.

2. Отделу транспорта Управления дорожной деятельности и внешнего благоустройства 
администрации города Комсомольска-на-Амуре Хабаровского края сведения об изменении 
муниципальных маршрутов регулярных перевозок внести в реестр маршрутов регулярных 
перевозок города Комсомольска-на-Амуре.

3. Опубликовать постановление в газете «Дальневосточный Комсомольск» и разместить 
на официальном сайте органов местного самоуправления города Комсомольск-на-Амуре в ин-
формационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы 
администрации города Комсомольска-на-Амуре Багринцева Л. В.

Глава города А. В. Жорник

пального общеобразовательного учреждения и в связи с выявлением дополнительных адресов 
на территории города Комсомольска-на-Амуре администрация города Комсомольска-на-Амуре

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в приложение к постановлению администрации города Комсомольска-

на-Амуре от 28 февраля 2024 года № 361-па «О закреплении муниципальных общеобразова-
тельных учреждений за территорией города Комсомольск-на-Амуре на 2024–2025 учебный год»:

1) строку «ЦО «Открытие»» изложить в следующей редакции:
«

ЦО «Открытие»

пр. Ленина 2,3,4,5,6,7,8,10

пр. Кирова 38,42,43,49,51,53,65,67,68/2,68/3,68/4, 69/2, 70,70/3, 73, 
75,79,79/2

пр. Мира 30,30/2,32,34,36,38/2,39,39/2,40,41,42, 44, 50
ул. Комсомольская 9, 9/2, 9/3, 10
ул. Летчиков 10/2, 12
ул. Красноармейская 4,6,8,14,14/2,14/3,16/2
ул. Партизанская 1,8, 13, 14,15,15/1,15/2
ул. Вокзальная 17/2

ул. Хабаровская 5,7,8,9,9/2, 10, 11, 13, 16, 18, 21, 22, 23, 25,3 27, 29, 31, 33, 37, 
39, 44, 44/2, 47/6, 50

ул. Красногвардейская 11,15,16,17,17/2,18/2, 20,21/2,29
ул. Невельского 3,4,5,6,8,10,15,16,17,18,20

ул. Пионерская
37,39,40,42,42/2,44,45,46,47,48,49,54,55,55/2,56,59,61,63,63
/3,64/2,65,66,67,68,69,70,71,71/2,72,73/2,74,76,77,78,79,80,8
1,82,84,86

ул.1-я Речная все дома
ул.2-я Речная все дома
ул.3-я Речная все дома
ул.4-я Речная все дома
ул.5-я Речная все дома
ул.6-я Речная все дома
ул.7-я Речная все дома
ул. 1-я Союзная все дома
ул. 2-я Союзная все дома
ул. 3-я Союзная все дома
ул. 4-я Союзная все дома
ул.1-я Стрелковая все дома
ул.2-я Стрелковая все дома
ул.4-я Стрелковая все дома
ул.5-я Стрелковая все дома
ул.6-я Стрелковая все дома
ул.7-я Стрелковая все дома
ул.8-я Стрелковая все дома
ул. Парковая все дома
ул. Базовая все дома
пер. Березовый все дома
пер. Кленовый все дома
ул. Красная все дома
ул. Проточная все дома
ул. Уссурийская все дома
пер. Бригадный все дома
ул. Есауленко все дома
ул. Фурманова все дома
ул. Большая речная все дома
ул. Заветная все дома
пер. Складской все дома
Пер. Санитарный все дома
Пер. Угольный все дома
Пер. Сибирский все дома
ул. Судостроительная все дома
ул. Сахалинская все дома
ул. Путейская все дома
ул. Кооперативная все дома
пер. Монтажный все дома
пер. Рулевой все дома
пер. Ангарский все дома
ул. 1-я Силинская все дома
ул. 2-я Силинская все дома
ул. 3-я Силинская все дома
ул. 4-я Силинская все дома
ул. Вагонная все дома
ул. Зерновая 20
ул. Дунайская 9, 12, 13, 15, 18, 19, 24
ул. Медовая все дома

Для обучения детей, обучающихся по программам дошкольного образования 
в МОУ ЦО «Открытие»

»;

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПРИЛОЖЕНИЕ К ПОСТАНОВЛЕНИЮ 
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА КОМСОМОЛЬСКА-НА-АМУРЕ ОТ 28 ФЕВРАЛЯ 

2024 ГОДА № 361-ПА «О ЗАКРЕПЛЕНИИ МУНИЦИПАЛЬНЫХ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ ЗА ТЕРРИТОРИЕЙ ГОРОДА 

КОМСОМОЛЬСК-НА-АМУРЕ НА 2024–2025 УЧЕБНЫЙ ГОД»
В соответствии со статьей 9 Федерального закона от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об об-

разовании в Российской Федерации», в целях соблюдения прав лиц, проживающих на терри-
тории города Комсомольска-на-Амуре, на общедоступное образование, защиты интересов 
ребёнка и удовлетворения потребностей родителей (законных представителей) в выборе муници-



ОФИЦИАЛЬНЫЙ ОТДЕЛ4 7 июня 2024 года
www.dvkomsomolsk.ru

2) строку «школа № 31» изложить в следующей редакции:
«

школа № 31

пр. Ленина 72, 72/2, 74, 74/3, 76,76/1,76/2, 76/3, 78, 80, 81, 81/2, 81/3, 81/4, 82, 83, 
85, 85/2, 85/3, 85/4, 85/5, 85/6, 85/7, 87, 89, 91, 91/2, 92/2, 92/3, 92/4

ул. Гамарника 35, 37, 37/3, 37/4, 37/5, 37/6, 39, 39/2, 39/3, 41, 43, 43/2, 43/3, 43/4
ул. Дикопольцева 24, 26, 26/2,
ул. Вокзальная 87/2, 87/3, 91/2, 91/3
ул. 9-го января 2, 8, 10, 12, 14, 18, 20, 22, 24, 41, 43, 45, 49, 54, 56

ул. Волочаевская 40, 38, 43, 44/1, 44/2, 47, 48, 50, 51, 52, 53, 54, 55, 56, 57, 58, 59, 60, 62, 
63, 64, 65, 66, 67, 68, 69, 70/2, 72, 73, 73/1, 74, 75, 76, 79, 86, 87, 89, 90

ул. Коммунаров
40, 42, 43, 44, 45, 46, 47, 48, 49, 50, 51, 52, 53, 56, 57, 60, 61, 61/1, 62, 
63, 64, 66, 67, 68, 69, 71, 72, 73, 74,75, 77, 78, 79, 80, 81, 82, 83, 84, 86, 
89, 91, 92, 93, 94, 95, 96

ул. Хасановская 101, 102, 103, 106, 107,108, 109, 110, 111, 112, 113, 114, 115, 116, 117, 
118, 120, 122, 128, 130, 132

ул. Лесная 73, 75, 77, 93, 93/2, 95, 97, 99, 101, 103, 105, 107
ул. Вавилова Все дома
ул. Динамовская Все дома
ул. Народная Все дома
ул. Химическая Все дома
ул. Ульяновская Все дома
ул. Вятская 11, 12,16,17,18,20
пер. Арсеньева Все дома
ул. Огородная 8
пер. Вяземский 2, 4, 6, 8, 10, 12

»;
3) строку «школа № 3» изложить в следующей редакции:
«

школа № 3

пр. Победы 33, 33/2, 33/3, 33/4, 33/5, 37, 37/2, 39, 41/3, 41/4, 45, 45/3, 47, 
47/2, 49, 51

пр. Московский
3, 5, 6, 6/2, 6/3, 7, 8, 9, 10, 10/2, 10/3, 11, 12/3, 13, 14, 14/2, 14/3, 
15, 16, 17, 18, 18/2, 18/3, 19, 21, 23Б, 25, 27, 29, 31, 33, 35, 37, 39, 
41, 43, 45, 47,

ул. Советская 45/2, 45/3, 45/4, 47/3, 47/4, 49/2
ул. Янтарная все дома
ул. Изумрудная все дома
Квартал индивидуальной усадебной застройки «Майский»
ул. Куйбышева все дома
ул. Державина все дома
ул. Алмазная все дома
ул. Аренского все дома
ул. Салтыкова -Щедрина все дома
ул. Полтавская все дома
ул. Бекетова все дома
ул. Свердлова все дома
ул. Коминтерна все дома
ул. Бродского все дома
ул. Боткина все дома
ул. Бехтерева все дома
ул. Брюсова все дома
ул. Достоевского все дома
ул. Блюхера все дома
ул. Школьная все дома
ул. Совхозная все дома
ул. Южная все дома
ул. Пригородная все дома
ул. Гоголя все дома
ул. Некрасова все дома
ул. Энергетическая все дома
ул. Минская все дома
пер. Весенний все дома
ул. Крылова все дома
ул. Кольцова все дома
ул Коттеджная все дома
ул. Попова все дома
Территория города Комсомольска-на-Амуре для обучения граждан с ограниченными 
возможностями здоровья (с нарушениями опорно-двигательного аппарата).

З»;
4) строку «школа № 7» изложить в следующей редакции:
«

школа № 7

пр. Копылова 41, 43, 43/2, 44, 45, 45/2, 46, 46/2, 49, 49/2, 51

ул. Советская 1, 2/2, 3, 3/2, 4, 9

ул. Орехова 67, 68, 69

ул. Калинина 4, 6/2, 15, 17, 19, 20, 22, 24, 27, 28, 28/1, 28/2, 28/3, 28/6, 29, 31, 33, 33/2

ул. Уральская 1, 3, 8, 9, 12

ул. Хетагуровская 1, 3, 4, 7, 8, 9, 11,

ул. Запорожская 10, 12, 12/2, 16, 16/2, 18, 24, 26

школа № 7

ул. Амурская 9, 13, 16, 17, 17/1, 18, 24, 26, 28, 28/2, 29, 32, 32/2, 33, 37, 39, 40, 42, 43, 
44, 45, 52, 54, 57/2, 58, 61, 62, 62/2, 64, 68

ул. Комсомольское 
шоссе

95, 99, 99/2,101, 102, 104, 110, 112, 116, 120, 122, 124, 128, 130, 132, 
134, 136, 142,146, 148, 152, 156, 160, 166, 168, 172, 176, 178, 182, 186, 
188, 192, 194, 202, 204, 206, 214, 216, 218, 220, 224, 226, 232, 234, 236, 
238, 240, 242, 250

Квартал индивидуальной усадебной застройки «Победа»

ул. Ломоносова все дома

ул. Мичурина все дома
ул. Колхозная все дома
ул. Лермонтова все дома
ул. Трестовская все дома
ул. Пролетарская все дома
ул. Тельмана все дома
ул. Павлова все дома
ул. Садовая все дома
ул. Новаторов все дома
ул. Сеченова все дома
ул. Докучаева все дома
ул. Дарвина все дома
ул, Свободы все дома
пер. Ржевский все дома
пер. Дорожный все дома
пер. Зимний все дома

».
2. Опубликовать постановление в газете «Дальневосточный Комсомольск» и разместить 

на официальном сайте органов местного самоуправления города Комсомольска-на-Амуре 
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы 
администрации города Комсомольска-на-Амуре Овсейко Т. Г.

Глава города А. В. Жорник

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КОМСОМОЛЬСКА-НА-АМУРЕ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
05.06.2024 № 1190-ПА

ОБ УСТАНОВЛЕНИИ НОРМЫ ПРЕДЕЛЬНОЙ ЗАПОЛНЯЕМОСТИ СПЕЦИАЛЬНО 
ОТВЕДЕННЫХ ИЛИ ПРИСПОСОБЛЕННЫХ ДЛЯ КОЛЛЕКТИВНОГО 

ОБСУЖДЕНИЯ ОБЩЕСТВЕННО ЗНАЧИМЫХ ВОПРОСОВ И ВЫРАЖЕНИЯ 
ОБЩЕСТВЕННЫХ НАСТРОЕНИЙ, А ТАКЖЕ ДЛЯ МАССОВОГО ПРИСУТСТВИЯ 

ГРАЖДАН ДЛЯ ПУБЛИЧНОГО ВЫРАЖЕНИЯ ОБЩЕСТВЕННОГО МНЕНИЯ 
ПО ПОВОДУ АКТУАЛЬНЫХ ПРОБЛЕМ ПРЕИМУЩЕСТВЕННО ОБЩЕСТВЕННО-
ПОЛИТИЧЕСКОГО ХАРАКТЕРА МЕСТ В ГОРОДЕ КОМСОМОЛЬСКЕ-НА-АМУРЕ

В соответствии с Федеральным законом от 19 июня 2004 года № 54-ФЗ «О собраниях, ми-
тингах, демонстрациях, шествиях и пикетированиях», Законом Хабаровского края от 26 янва-
ря 2005 года № 258 «Об отдельных вопросах правового регулирования проведения публичных 
мероприятий в Хабаровском крае» администрация города Комсомольска-на-Амуре
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Установить нормы предельной заполняемости специально отведенных или приспособ-

ленных для коллективного обсуждения общественно значимых вопросов и выражения обще-
ственных настроений, а также для массового присутствия граждан для публичного выражения 
общественного мнения по поводу актуальных проблем преимущественно общественно-политиче-
ского характера мест (далее —  специально отведенные места) в городе Комсомольске-на-Амуре:

1) у спортивно-зрелищных сооружений, зданий учреждений культуры, вокзалов, на площа-
дях, набережных —  не более 0,8 человека на 1 квадратный метр;

2) у торговых центров, рынков, на тротуарах —  не более 0,3 человека на 1 квадратный метр;
3) в помещениях, оборудованных зрительскими местами, —  не более чем количество зри-

тельских мест;
4) в помещениях, не оборудованных зрительскими местами, —  не более 1 человека на 1 

квадратный метр.
2. В специально отведенных местах предельная численность лиц, участвующих в публич-

ных мероприятиях, уведомление о проведении которых не требуется, составляет 100 человек.
3. Опубликовать постановление в газете «Дальневосточный Комсомольск» и разместить 

на официальном сайте органов местного самоуправления города Комсомольска-на-Амуре 
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы 
администрации города Комсомольска-на-Амуре —  руководителя Управления информацион-
ных технологий и связи.

Глава города А. В. Жорник

ИНФОРМАЦИЯ О ПРОВЕДЁННЫХ КОМСОМОЛЬСКОЙ-НА-АМУРЕ 
КОНТРОЛЬНО-СЧЁТНОЙ ПАЛАТОЙ КОНТРОЛЬНЫХ И ЭКСПЕРТНО-

АНАЛИТИЧЕСКИХ МЕРОПРИЯТИЯХ, О ВЫЯВЛЕННЫХ ПРИ ИХ ПРОВЕДЕНИИ 
НАРУШЕНИЯХ, О ВЫНЕСЕННЫХ ПРЕДСТАВЛЕНИЯХ И ПРЕДПИСАНИЯХ, 

А ТАКЖЕ О ПРИНЯТЫХ ПО НИМ РЕШЕНИЯХ И МЕРАХ ЗА ПЕРВЫЙ КВАРТАЛ 
2024 ГОДА

27 мая 2024 года
Информация о результатах проведенных контрольных и экспертно-аналитических 

мероприятиях Комсомольской-на-Амуре контрольно-счётной палаты за первый квар-
тал 2024 года подготовлена в соответствии с подпунктом 9 части 1 статьи 8 Положения 
о Комсомольской-на-Амуре контрольно-счётной палате, утверждённого решением го-
родской Думы от 14 декабря 2011 года № 91 (далее —  Положение о контрольно-счёт-
ной палате).

Всего в первом квартале 2024 года проведено всего 76 мероприятий, в том числе два 
контрольных и 78 экспертно-аналитических.



ОФИЦИАЛЬНЫЙ ОТДЕЛ 57 июня 2024 года
www.dvkomsomolsk.ru

1. Контрольные мероприятия
Комсомольская-на-Амуре контрольно-счётная палата (далее —  контрольно-счётная па-

лата), в соответствии с пунктами 1.1, 1.2 плана работы на 2024 год, в первом квартале про-
вела контрольные мероприятия:

«Анализ формирования и использования средств дорожного фонда городского округа 
«Город Комсомольск-на-Амуре» в 2022–2023 годах и истекшем периоде 2024 года» в отно-
шении Управление дорожной деятельности и внешнего благоустройства администрации го-
рода Комсомольска-на-Амуре Хабаровского края;

«Проверка законности и эффективности использования средств, выделенных местному 
бюджету в виде субвенций на осуществление государственных полномочий по представ-
лению компенсации части расходов на оплату коммунальных услуг, возникающих в связи 
с ростом платы за данные услуги, в 2023 год» в отношении Управление жилищно-комму-
нального хозяйства, топлива и энергетики администрации города Комсомольска-на-Амуре 
Хабаровского края.

Рассмотрение результатов указанных мероприятий на заседании коллегии контрольно-
-счётной палаты назначено на 10 июня 2024 года, после чего будет утверждён отчёт, внесе-
ны представления проверенным организациям для принятия мер по устранению выявлен-
ных нарушений и недостатков, а также мер по пресечению, устранению и предупреждению 
нарушений, информация о контрольных мероприятиях и их результатах будет размещена 
на официальном сайте органов местного самоуправления в сети Интернет kmscity.ru.

2. Экспертно-аналитические мероприятия
Всего в первом квартале 2023 года контрольно-счётной палатой проведено 78 эксперт-

но- аналитических мероприятий, в том числе:
внешняя проверка годовой бюджетной отчётности двенадцати главного администратора 

бюджетных средств за 2023 год;
одна экспертиза проекта местного бюджета на 2024 год и на плановый период 2025 

и 2026 годов;
65 экспертиз муниципальных правовых актов и муниципальных программ (изменений му-

ниципальных программ).
По результатам внешней проверкой установлено, что годовая бюджетная отчётность предо-

ставлена в Финансовое управление и в контрольно-счётную палату своевременно. Состав 
предоставленной годовой отчётности в целом соответствует требованиям статьи 264.1 БК РФ. 
Перечень форм отчётов, включённых в состав годовой отчётности, соответствует требовани-
ям Инструкции 191н. Показатели, отражённые в Отчётах об исполнении бюджета (ф.0503127), 
соответствуют общему объёму бюджетных ассигнований, утверждённому бюджетной рос-
писью на 2022 год. Контрольные соотношения форм бюджетной отчётности в целом соблю-
дены. Фактов недостоверности показателей годовой бюджетной отчётности и (или) фактов, 
способных негативно повлиять на достоверность бюджетной отчётности, контрольно-счёт-
ной палатой не установлено. При этом, контрольно-счётной палатой установлен ряд наруше-
ний и недостатков в части содержания форм отчётности. Указанные нарушения и недостатки 
не оказали влияние на достоверность годовой бюджетной отчётности главных распорядителей 
бюджетных средств и не являются нарушениями, за которые предусмотрена ответствен-
ность. Заключения по результатам внешней проверки направлены главным распорядителям 
бюджетных средств. Результаты внешней проверки отражены контрольно-счётной палатой 
в заключении по результатам проведения внешней проверки бюджетной отчётности об ис-
полнении местного бюджета за 2023 год.

Экспертизой Проекта решения Комсомольской-на-Амуре городской Думы «О внесении из-
менений в решение Комсомольской-на-Амуре городской Думы от 6 декабря 2023 года № 128 
«О бюджете города Комсомольска-на-Амуре на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 го-
дов» установлено соблюдение принципа сбалансированности бюджета, обоснованность до-
ходной и расходной частей бюджета, соблюдение требований бюджетного законодательства 
Российской Федерации к составлению бюджета и составу показателей.

Контрольно-счётная палата в первом квартале 2024 года провела 45 экспертиз муници-
пальных правовых актов и 20 экспертиз муниципальных программ. Общая сумма проверен-
ных средств 44 226 184 596,20 рубля и 69 562 165 957,70 рубля соответственно. По результа-
там экспертиз отсутствовали замечания, предложения и рекомендации контрольно-счётной 
палаты по 28 проектам, что составило 43% от общего объёма экспертиз и 8,23% (9 364 
340 130,69 рубля) от общего объёма проверенных средств. Основные замечания контрольно-
-счётной палатой при проведении экспертиз муниципальных программ: показатели бюджет-
ной росписи по целевым статьям расходов программы не соответствует решению о местном 
бюджете и проекту; несоответствие показателей в проекте и приложениях к нему; отсутствие 
в пояснительной записке обоснований для внесения изменений в программу; недостоверность 
показателя (индикатора); недостижение показателей; не направление проектов в контрольно-
-счётную палату для проведения экспертизы. При проведении экспертиз проектов муници-
пальных правовых актов установлены нарушения и недостатки: в пояснительной записке 
отсутствовали объёмы и обоснование прогнозируемых расходов; необоснованно указано 
на отсутствие затрат местного бюджета на реализацию проекта; отсутствие в проекте норм, 
определяющих порядок исполнения новых видов расходных обязательств; отсутствие и недо-
статочность бюджетных ассигнований на реализацию проекта; несоответствие требовани-
ям бюджетного законодательства в части предоставления субсидий. Также установлено, что 
проекты МПА, предусматривающие изменения доходной и расходной частей местного бюд-
жета, не направляются в контрольно-счётную палату для проведения экспертизы. Отмечаем, 
что разработчики проектов муниципальных правовых актов в большей части не направляют 
в контрольно-счётную палату информацию об устранении замечаний, что является управ-
ленческими и финансовыми рисками.

3. Организационно-методические мероприятия
Контрольно-счётная палата в первом квартале 2024 года провела три заседания кол-

легии, на которых рассмотрены результаты контрольного мероприятия в отношении МУП 
«Редакция газеты ДВК», внесение изменений в план работы контрольно-счётной палаты, 
утверждение стандарта проведения внешней проверки, продление сроков исполнения 
представления;

4. Информационная деятельность
Контрольно-счётная палата в целях обеспечения принципа открытости, гласности и обес-

печения доступа к информации о своей деятельности в первом квартале 2024 года размещала 
на официальном сайте органов местного самоуправления города в сети «Интернет» информацию 
и отчёты о проведённых контрольных и экспертно-аналитических мероприятиях, о выявлен-
ных при их проведении нарушениях, о внесённых представлениях, а также о принятых по ним 
решениях и мерах. Информация о деятельности размещена на страницах контрольно-счётной 
палаты в социальных сетях «ВКонтакте», Telegram, «Одноклассники».

Направлены отчёты и информационные письма в прокуратуру города о результатах прове-
дения контрольных мероприятий; о проводимых мероприятиях в части объектов Долгоплана 
и Нацпроектов (в рамках соглашения о порядке взаимодействия между контрольно-счётной 
палатой и прокуратурой г. Комсомольска-на-Амуре контрольно-счётной палатой).

Все мероприятия, запланированные планом работы контрольно-счётной палаты на первый 
квартал 2024 года, проведены в установленный срок.

УПРАВЛЕНИЕ АРХИТЕКТУРЫ И ГРАДОСТРОИТЕЛЬСТВА АДМИНИСТРАЦИИ 
ГОРОДА КОМСОМОЛЬСКА-НА-АМУРЕ ХАБАРОВСКОГО КРАЯ ОБЪЯВЛЯЕТ 

КОНКУРС НА ЗАМЕЩЕНИЕ ВАКАНТНОЙ СТАРШЕЙ ДОЛЖНОСТИ 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ: ВЕДУЩИЙ СПЕЦИАЛИСТ СЕКТОРА РЕКЛАМНО-

ИНФОРМАЦИОННОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ АРХИТЕКТУРНО-СТРОИТЕЛЬНОГО 
ОТДЕЛА УПРАВЛЕНИЯ АРХИТЕКТУРЫ И ГРАДОСТРОИТЕЛЬСТВА 

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА КОМСОМОЛЬСКА-НА-АМУРЕ 
ХАБАРОВСКОГО КРАЯ.

Квалификационные требования:
- наличие профессионального образования без предъявления требований к стажу муници-

пальной службы или стажу работы по специальности, направлению подготовки.
Профессиональные знания, необходимые для исполнения должностных обязанностей:
Конституции Российской Федерации; Федеральных законов от 6 октября 2003 года № 131-

ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», от 2 марта 2007 года № 25-
ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», от 30 декабря 2009 года № 384-ФЗ 
«Технический регламент о безопасности зданий и сооружений»; от 2 мая 2006 года № 59-ФЗ 
«О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации», от 13 марта 2006 года 
№ 38-ФЗ «О рекламе»; Закона Хабаровского края от 25 июля 2007 года № 131 «О муниципаль-
ной службе в Хабаровском крае»; Устава городского округа города Комсомольска-на-Амуре 
Хабаровского края, Постановление Правительства РФ от 13 марта 2020 года № 279 «Об ин-
формационном обеспечении градостроительной деятельности»; Постановление Правительства 
РФ от 16 февраля 2008 года № 87 «О составе разделов проектной документации и требовани-
ях к их содержанию»; Градостроительный кодекс Российской Федерации, Земельный кодекс 
Российской Федерации, Кодекс Российской Федерации об административных правонарушениях.

Основные должностные обязанности:
1. Проводить выездные мероприятия с целью выявления рекламных конструкций, установ-

ленных без разрешения, срок действия которого не истек.
2. Подготавливать предписания о демонтаже рекламных конструкций, установленных без 

разрешения, срок действия которого не истек.
3. Направлять материалы в УМВД России по г. Комсомольску-на-Амуре для принятия мер 

административного воздействия по ст. 14.37 Кодекса Российской Федерации об администра-
тивных правонарушениях.

4. Направлять в Управление дорожной деятельности и внешнего благоустройства админи-
страции города Комсомольска-на-Амуре материалы для организации демонтажа рекламных 
конструкций, установленных без разрешения, срок действия которого не истек.

5. Осуществлять контроль технического состояния средств наружной рекламы, наличия 
разрешительной документации на рекламные конструкции.

6. Осуществлять работу по определению мест размещения социальной рекламы.
7. Осуществлять регистрацию информационных конструкций, размещаемых на территории 

города Комсомольска-на-Амуре и их учет в электронном реестре информационных конструкций.
8. Оформлять договоры на размещение информационных конструкций на имуществе го-

рода Комсомольска-на-Амуре и земельных участках, государственная собственность на ко-
торые не разграничена.

9. Оформлять в установленном порядке физическим и юридическим лицам разрешения 
на установку и эксплуатацию рекламных конструкций на территории города Комсомольска-
на-Амуре, оформлять документы об аннулировании таких разрешений.

10. Готовить письменные ответы, по существу, поставленных в обращении граждан вопро-
сов, уведомлять граждан о направлении их обращений на рассмотрение в другой государ-
ственный орган, орган местного самоуправления или иному должностному лицу в соответ-
ствии с их компетенцией.

Перечень документов:
- личное заявление (заполняется при подаче документов);
- собственноручно заполненная и подписанная анкета по форме, утвержденной распоря-

жением Правительства РФ от 26 мая 2005 года № 667-р;
- 1 фотография 3Х4;
- копия паспорта (должны быть откопированы все заполненные страницы);
- копия трудовой книжки, сведения о трудовой деятельности (иные документы, подтвержда-

ющие трудовую (служебную) деятельность), заверенная кадровой службой по месту работы;
- копии документов об образовании и о квалификации (с приложениями), о дополнительном 

профессиональном образовании, о присвоении ученой степени, ученого звания;
- заключение медицинского учреждения об отсутствии заболевания, препятствующего по-

ступлению на муниципальную службу (с отметкой психоневрологического и наркологиче-
ского диспансеров) по форме № 001-ГС/у, утвержденной приказом Министерства здраво-
охранения и социального развития Российской Федерации от 14 декабря 2009 года № 984н.

Подлинники документов предъявляются лично при подаче документов.
Прием документов осуществляется в секторе кадрового учета и документооборота отдела 

организационно-экономического обеспечения Управлении архитектуры и градостроительства 
администрации города Комсомольска-на-Амуре по адресу: 681000, г. Комсомольск-на-Амуре, 
ул. Кирова, 41, каб. 215, с понедельника по четверг с 09.00 до 18.00, перерыв на обед с 13.00 
до 14.00, в пятницу —  с 09.00 до 13.00, тел. 8 (4217) 52–29–75».

Прием документов ведется с 6 июня 2024 года по 5 июля 2024 года включительно.

Типовая форма трудового договора.

ТРУДОВОЙ ДОГОВОР
г. Комсомольск-на-Амуре    «___» __________ 20__г.
Городской округ город Комсомольск-на-Амуре (далее —  наниматель), от имени которого пол-

номочия нанимателя осуществляет представитель нанимателя (работодатель) в лице Заместителя 
главы администрации города —  руководителя Управления архитектуры и градостроительства 
администрации города Комсомольска-на-Амуре (далее —  Управление) Запорожского Сергея 
Александровича, действующий в соответствии с Положением об Управлении, и гражданин(ка) 
[фамилия, имя, отчество (последнее при наличии) работника], именуемый(ая) в дальнейшем 
«Работник», с другой стороны, заключили трудовой договор (далее —  договор) на следую-
щих условиях:

I. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ
1. 1. Договор является договором по основной работе.
1.2. Вид договора (нужное подчеркнуть):
- на неопределенный срок
- на определенный срок (указать причину заключения срочного трудового договора)
1.3. Срок действия договора (нужное подчеркнуть):
- начало работы с [дата приема].
- окончание работы (указывается при необходимости)
1.4. Срок испытания:
- без испытательного срока.



ОФИЦИАЛЬНЫЙ ОТДЕЛ6 7 июня 2024 года
www.dvkomsomolsk.ru

1.5. Место работы —  Управление архитектуры и градостроительства администрации города 
Комсомольска-на-Амуре Хабаровского края.

2. ПРАВА И ОБЯЗАТЕЛЬСТВА СТОРОН.
2.1. «Работник» обязуется:
2.1.1. Исполнять должностные обязанности согласно должностной инструкции.
2.1.2. Соблюдать правила внутреннего трудового распорядка, установленные для работ-

ников «Работодателя».
2.1.3. Исполнять обязанности, соблюдать ограничения и запреты, связанные с муниципаль-

ной службой, установленные Федеральными законами «О муниципальной службе в Российской 
Федерации», «О противодействии коррупции».

2.1.4. Соблюдать требования охраны труда, установленные федеральными законами и ины-
ми нормативными правовыми актами, а также правилами и инструкциями по охране труда.

2.2. «Работник» обладает правами, установленными трудовым законодательством Российской 
Федерации, законодательством Российской Федерации о муниципальной службе.

2.3. «Работодатель» обязуется:
2.3.1.Предоставить «Работнику» работу с кругом обязанностей согласно должностной 

инструкции.
2.3.2. Организовать труд «Работника», создать условия для безопасного и эффективного тру-

да, оборудовать рабочее место в соответствии с требованиями законодательства Российской 
Федерации об охране труда.

2.3.3. Обеспечить защиту персональных данных «Работника» от неправомерного исполь-
зования и утраты.

2.3.4. Уплачивать страховые взносы и другие обязательные платежи в Пенсионный фонд 
РФ и другие государственные внебюджетные фонды.

2.3.5. Своевременно и в полном размере выплачивать «Работнику» заработную плату ис-
ходя из:

- должностного оклада в размере [____] рублей в месяц;
- ежемесячного денежного поощрения в размере [____] должностного оклада;
- районного коэффициента в размере [____] процентов;
- надбавки за стаж работы в местности, приравненной к районам Крайнего Севера, в раз-

мере [____]процентов;
- ежемесячной надбавки к должностному окладу за выслугу лет на муниципальной службе;
- ежемесячной надбавки к должностному окладу за особые условия муниципальной службы.
Срок выдачи заработной платы: ежемесячно 5 и 20 числа.
2.3.6. Предоставлять «Работнику» ежегодный оплачиваемый отпуск продолжительностью:
- основной —  30 календарных дней;
- дополнительный —  16 календарных дней —  за работу в местности, приравненной к райо-

нам Крайнего Севера,
- дополнительный —  3 календарных дня —  за ненормированный служебный день;
- дополнительный —  за выслугу лет на муниципальной службе.
2.3.7. Производить единовременную выплату в размере двух должностных окладов с учетом 

районного коэффициента и надбавки за стаж работы в местности, приравненной к районам 
Крайнего Севера, при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска.

2.3.8. Оказывать материальную помощь в размере одного должностного оклада с учетом 
районного коэффициента и надбавки за стаж работы в местности, приравненной к районам 
Крайнего Севера.

2.4. «Работодатель» имеет право:
2.4.1. Изменить «Работнику» размер должностного оклада, размер ежемесячного денеж-

ного поощрения, размер надбавок за особые условия муниципальной службы, за выслугу лет 
в соответствии с распорядительными актами главы города Комсомольска-на-Амуре, уста-
навливающими размеры должностных окладов, ежемесячного денежного поощрения, над-
бавок за особые условия муниципальной службы, за выслугу лет муниципальным служащим.

2.4.2. Налагать на «Работника» дисциплинарные взыскания в соответствии с трудовым за-
конодательством Российской Федерации и поощрять за добросовестный труд.

3.РАБОЧЕЕ ВРЕМЯ И ВРЕМЯ ОТДЫХА
3.1. Продолжительность рабочей недели «Работника»: [____] часов, 5 дней с двумя выход-

ными днями (суббота и воскресенье).
3.2. Режим рабочего времени:
3.2.1. Повременный. Время начала и окончания рабочего дня, а также перерывов для отды-

ха и питания определяются правилами внутреннего трудового распорядка.
3.3. «Работнику» устанавливается ненормированный служебный день.

4. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ
4.1. Настоящий трудовой договор вступает в силу со дня его подписания и не может быть 

изменен в одностороннем порядке.
4.2. Изменение условий договора возможно по соглашению сторон и оформляется допол-

нительным соглашением к трудовому договору, являющимся неотъемлемой частью настоя-
щего договора.

4.3. Договор, может быть, расторгнут в установленном порядке, предусмотренным трудо-
вым законодательством Российской Федерации, законодательством Российской Федерации 
о муниципальной службе.

4.4. Трудовые споры между «Работодателем» и «Работником» разрешаются в порядке, уста-
новленном трудовым законодательством Российской Федерации.

4.5. Настоящий договор составлен в 2-х экземплярах: первый экземпляр хранится в лич-
ном деле «Работника», второй —  у «Работника». Оба экземпляра имеют одинаковую юриди-
ческую силу.

5. АДРЕСА СТОРОН И ПОДПИСИ:
«Работодатель»    «Работник»

ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации»; Закона Хабаровского края от 25 июля 
2007 года № 131 «О муниципальной службе в Хабаровском крае»; Устава городского округа го-
рода Комсомольска-на-Амуре Хабаровского края, Федеральный закон от 30 декабря 2009 года 
№ 384-ФЗ «Технический регламент о безопасности зданий и сооружений», Федеральный за-
кон от 25 июня 2002 года № 73-ФЗ «Об объектах культурного наследия (памятниках истории 
и культуры) народов Российской Федерации», Градостроительный кодекс Российской Федерации, 
Земельный кодекс Российской Федерации, Кодекс Российской Федерации об административ-
ных правонарушениях.

Основные должностные обязанности:
1. Участвовать в работе по планированию и выполнению годовой программы капитально-

го строительства.
2. Участвовать в работе по составлению годовых планов проектно-изыскательских работ 

и обеспечению контроля за их выполнением.
3. Участвовать в работе по составлению годовых планов на выполнение капитальных ре-

монтов объектов муниципальной собственности.
4. Осуществлять взаимодействие с МКУ «Управление капитального строительства города 

Комсомольска-на-Амуре» по вопросам выполнения годовых и квартальных плановых заданий 
по освоению выделенных лимитов финансирования, выполнению плана проектно-изыскатель-
ских работ, своевременного ввода объектов в эксплуатацию, передачи на баланс эксплуати-
рующим организациям сданных в эксплуатацию объектов.

5. Участвовать в работе по решению вопросов, связанных с обеспечением безопасности 
граждан на заброшенных, бесхозяйных, недостроенных объектах промышленности, комму-
нальной и строительной структуры.

6. Осуществлять контроль за обеспечением безопасных условий
труда, принимать участие в расследовании тяжёлых несчастных случаев на курируемых 

предприятиях.
7. Разрабатывать проекты муниципальных нормативных правовых актов по вопросам, вхо-

дящих в компетенцию отдела.
8. Готовить письменные ответы по существу поставленных в обращении граждан вопро-

сов, уведомлять граждан о направлении их обращений на рассмотрение в другой государ-
ственный орган, орган местного самоуправления или иному должностному лицу в соответ-
ствии с их компетенцией.

9. Организовывать работу балансовых комиссий по рассмотрению финансово-хозяйствен-
ной деятельности подведомственных предприятий и учреждений.

10. Участвовать в работе межведомственных комиссий по проведению оценки жилых поме-
щений фонда Российской Федерации, многоквартирных домов, находящихся в федеральной 
собственности, муниципального жилищного фонда и частного жилищного фонда.

Перечень документов:
- личное заявление (заполняется при подаче документов);
- собственноручно заполненная и подписанная анкета по форме, утвержденной распоря-

жением Правительства РФ от 26 мая 2005 года № 667-р;
- 1 фотография 3Х4;
- копия паспорта (должны быть откопированы все заполненные страницы);
- копия трудовой книжки, сведения о трудовой деятельности (иные документы, подтвержда-

ющие трудовую (служебную) деятельность), заверенная кадровой службой по месту работы;
- копии документов об образовании и о квалификации (с приложениями), о дополнительном 

профессиональном образовании, о присвоении ученой степени, ученого звания;
- заключение медицинского учреждения об отсутствии заболевания, препятствующего по-

ступлению на муниципальную службу (с отметкой психоневрологического и наркологиче-
ского диспансеров) по форме № 001-ГС/у, утвержденной приказом Министерства здраво-
охранения и социального развития Российской Федерации от 14 декабря 2009 года № 984н.

Подлинники документов предъявляются лично при подаче документов.
Прием документов осуществляется в секторе кадрового учета и документооборота отдела 

организационно-экономического обеспечения Управлении архитектуры и градостроительства 
администрации города Комсомольска-на-Амуре по адресу: 681000, г. Комсомольск-на-Амуре, 
ул. Кирова, 41, каб. 215, с понедельника по четверг с 09.00 до 18.00, перерыв на обед с 13.00 
до 14.00, в пятницу —  с 09.00 до 13.00, тел. 8 (4217) 52–29–75».

Прием документов ведется с 6 июня 2024 года по 5 июля 2024 года включительно.

Типовая форма трудового договора.

ТРУДОВОЙ ДОГОВОР
г. Комсомольск-на-Амуре    «___» __________ 20__г.
Городской округ город Комсомольск-на-Амуре (далее —  наниматель), от имени которого пол-

номочия нанимателя осуществляет представитель нанимателя (работодатель) в лице Заместителя 
главы администрации города —  руководителя Управления архитектуры и градостроительства 
администрации города Комсомольска-на-Амуре (далее —  Управление) Запорожского Сергея 
Александровича, действующий в соответствии с Положением об Управлении, и гражданин(ка) 
[фамилия, имя, отчество (последнее при наличии) работника], именуемый(ая) в дальнейшем 
«Работник», с другой стороны, заключили трудовой договор (далее —  договор) на следую-
щих условиях:

I. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ
1. 1. Договор является договором по основной работе.
1.2. Вид договора (нужное подчеркнуть):
- на неопределенный срок
- на определенный срок (указать причину заключения срочного трудового договора)
1.3. Срок действия договора (нужное подчеркнуть):
- начало работы с [дата приема].
- окончание работы (указывается при необходимости)
1.4. Срок испытания:
- без испытательного срока.
1.5. Место работы —  Управление архитектуры и градостроительства администрации города 

Комсомольска-на-Амуре Хабаровского края.
2. ПРАВА И ОБЯЗАТЕЛЬСТВА СТОРОН.

2.1. «Работник» обязуется:
2.1.1. Исполнять должностные обязанности согласно должностной инструкции.
2.1.2. Соблюдать правила внутреннего трудового распорядка, установленные для работ-

ников «Работодателя».
2.1.3. Исполнять обязанности, соблюдать ограничения и запреты, связанные с муниципаль-

ной службой, установленные Федеральными законами «О муниципальной службе в Российской 
Федерации», «О противодействии коррупции».

2.1.4. Соблюдать требования охраны труда, установленные федеральными законами и ины-
ми нормативными правовыми актами, а также правилами и инструкциями по охране труда.

2.2. «Работник» обладает правами, установленными трудовым законодательством Российской 
Федерации, законодательством Российской Федерации о муниципальной службе.

УПРАВЛЕНИЕ АРХИТЕКТУРЫ И ГРАДОСТРОИТЕЛЬСТВА АДМИНИСТРАЦИИ 
ГОРОДА КОМСОМОЛЬСКА-НА-АМУРЕ ХАБАРОВСКОГО КРАЯ ОБЪЯВЛЯЕТ 

КОНКУРС НА ЗАМЕЩЕНИЕ ВАКАНТНОЙ СТАРШЕЙ ДОЛЖНОСТИ 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ: ГЛАВНЫЙ СПЕЦИАЛИСТ ОТДЕЛА 

СТРОИТЕЛЬСТВА УПРАВЛЕНИЯ АРХИТЕКТУРЫ И ГРАДОСТРОИТЕЛЬСТВА 
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА КОМСОМОЛЬСКА-НА-АМУРЕ 

ХАБАРОВСКОГО КРАЯ.
Квалификационные требования:
- наличие профессионального образования по направлению подготовки: «Градостроительство», 

«Архитектура», «Строительство», «Землеустройство и кадастры», «Землеустройство», 
«Земельный кадастр», «Экономика и управление на предприятии (по отраслям)», без предъ-
явления требований к стажу муниципальной службы или стажу работы по специальности

Профессиональные знания, необходимые для исполнения должностных обязанностей:
Конституции Российской Федерации; Федеральных законов от 6 октября 2003 года № 131-

ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», от 2 марта 2007 года № 25-



ОФИЦИАЛЬНЫЙ ОТДЕЛ 77 июня 2024 года
www.dvkomsomolsk.ru

2.3. «Работодатель» обязуется:
2.3.1.Предоставить «Работнику» работу с кругом обязанностей согласно должностной 

инструкции.
2.3.2. Организовать труд «Работника», создать условия для безопасного и эффективного тру-

да, оборудовать рабочее место в соответствии с требованиями законодательства Российской 
Федерации об охране труда.

2.3.3. Обеспечить защиту персональных данных «Работника» от неправомерного исполь-
зования и утраты.

2.3.4. Уплачивать страховые взносы и другие обязательные платежи в Пенсионный фонд 
РФ и другие государственные внебюджетные фонды.

2.3.5. Своевременно и в полном размере выплачивать «Работнику» заработную плату ис-
ходя из:

- должностного оклада в размере [____] рублей в месяц;
- ежемесячного денежного поощрения в размере [____] должностного оклада;
- районного коэффициента в размере [____] процентов;
- надбавки за стаж работы в местности, приравненной к районам Крайнего Севера, в раз-

мере [____]процентов;
- ежемесячной надбавки к должностному окладу за выслугу лет на муниципальной службе;
- ежемесячной надбавки к должностному окладу за особые условия муниципальной службы.
Срок выдачи заработной платы: ежемесячно 5 и 20 числа.
2.3.6. Предоставлять «Работнику» ежегодный оплачиваемый отпуск продолжительностью:
- основной —  30 календарных дней;
- дополнительный —  16 календарных дней —  за работу в местности, приравненной к райо-

нам Крайнего Севера,
- дополнительный —  3 календарных дня —  за ненормированный служебный день;
- дополнительный —  за выслугу лет на муниципальной службе.
2.3.7. Производить единовременную выплату в размере двух должностных окладов с учетом 

районного коэффициента и надбавки за стаж работы в местности, приравненной к районам 
Крайнего Севера, при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска.

2.3.8. Оказывать материальную помощь в размере одного должностного оклада с учетом 
районного коэффициента и надбавки за стаж работы в местности, приравненной к районам 
Крайнего Севера.

2.4. «Работодатель» имеет право:
2.4.1. Изменить «Работнику» размер должностного оклада, размер ежемесячного денеж-

ного поощрения, размер надбавок за особые условия муниципальной службы, за выслугу лет 
в соответствии с распорядительными актами главы города Комсомольска-на-Амуре, уста-
навливающими размеры должностных окладов, ежемесячного денежного поощрения, над-
бавок за особые условия муниципальной службы, за выслугу лет муниципальным служащим.

2.4.2. Налагать на «Работника» дисциплинарные взыскания в соответствии с трудовым за-
конодательством Российской Федерации и поощрять за добросовестный труд.

3.РАБОЧЕЕ ВРЕМЯ И ВРЕМЯ ОТДЫХА
3.1. Продолжительность рабочей недели «Работника»: [____] часов, 5 дней с двумя выход-

ными днями (суббота и воскресенье).
3.2. Режим рабочего времени:
3.2.1. Повременный. Время начала и окончания рабочего дня, а также перерывов для отды-

ха и питания определяются правилами внутреннего трудового распорядка.
3.3. «Работнику» устанавливается ненормированный служебный день.

4. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ
4.1. Настоящий трудовой договор вступает в силу со дня его подписания и не может быть 

изменен в одностороннем порядке.
4.2. Изменение условий договора возможно по соглашению сторон и оформляется допол-

нительным соглашением к трудовому договору, являющимся неотъемлемой частью настоя-
щего договора.

4.3. Договор, может быть, расторгнут в установленном порядке, предусмотренным трудо-
вым законодательством Российской Федерации, законодательством Российской Федерации 
о муниципальной службе.

4.4. Трудовые споры между «Работодателем» и «Работником» разрешаются в порядке, уста-
новленном трудовым законодательством Российской Федерации.

4.5. Настоящий договор составлен в 2-х экземплярах: первый экземпляр хранится в лич-
ном деле «Работника», второй —  у «Работника». Оба экземпляра имеют одинаковую юриди-
ческую силу.

5. АДРЕСА СТОРОН И ПОДПИСИ:
«Работодатель»   «Работник»

слушания: отсутствуют.
Предложения и замечания иных участников публичных слушаний: поступило письмен-

ное обращение от МУ ППЭС с предложением предоставить отклонение от предельных 
параметров разрешенного строительства, земельного участка с кадастровым номером 
27:22:0020101:461, в части уменьшения минимального отступа с 3 м до 1 м, вместо ис-
прашиваемого до 0 м, в связи с прохождением вдоль земельного участка «Воздушной 
линии электропередач, мощностью 0,4 кВ».

Рекомендации организатора публичных слушаний о целесообразности или нецелесо-
образности учета внесенных участниками публичных слушаний предложений и замеча-
ний: целесообразно учесть предложение о предоставлении отклонения от предельных 
параметров, в части уменьшения минимального отступа с 3 м до 1 м.

Предложения и замечания органа, уполномоченного на проведение публичных слу-
шаний: отсутствуют.

Выводы по результатам публичных слушаний:
- по результатам публичных слушаний составлен протокол;
- протокол публичных слушаний, настоящее заключение и рекомендации Комиссии бу-

дут направлены главе города для принятия решения о предоставлении разрешений на от-
клонение от предельных параметров разрешенного строительства земельных участков 
или об отказе в предоставлении таких разрешений;

- публичные слушания по проекту решения о предоставлении разрешения на отклоне-
ние от предельных параметров разрешенного строительства земельного участка с ка-
дастровым номером 27:22:0020101:461, считать состоявшимися.

ЗАКЛЮЧЕНИЕ О РЕЗУЛЬТАТАХ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ
ОТ 30 МАЯ 2024 ГОДА

Наименование проекта, рассмотренного на публичных слушаниях: проект решения 
о предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного 
строительства, земельного участка с кадастровым 27:22:0020101:461, расположенного 
в г. Комсомольск-на-Амуре, ул. Елочная, земельный участок 9, с видом разрешенного 
использования «Для индивидуального жилищного строительства», в части уменьшения 
минимального отступа с 3 м до 0 м, согласно приложенной к заявлению схеме.

Основание для проведения публичных слушаний: постановление администрации го-
рода Комсомольска-на-Амуре от 13 мая 2024 года № 980-па «О назначении публичных 
слушаний по проекту решения о предоставлении разрешения на отклонение от пре-
дельных параметров разрешенного строительства земельного участка с кадастровым 
номером 27:22:0020101:461».

Инициатор проведения публичных слушаний: администрация города 
Комсомольска-на-Амуре.

Орган, уполномоченный на проведение публичных слушаний: Комиссия по подго-
товке проекта правил землепользования и застройки города Комсомольска-на-Амуре 
(далее Комиссия).

Протокол публичных слушаний: № 30 от 30 мая 2024 года.
Сведения об опубликовании оповещения о начале публичных слушаний: в газете 

«Дальневосточный Комсомольск» ДВК № 40 от 17 мая 2024 года, в информационно-теле-
коммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте органов местного самоуправ-
ления города Комсомольска-на-Амуре от 17 мая 2024 года, на информационных стендах 
административных зданий, расположенных по ул. Аллея Труда, 13, пр. Интернациональный, 
10/2, ул. Калинина, 6.

Публичные слушания проведены: 30 мая 2024 года в 17 часов 00 минут в малом зале 
административного здания, расположенного по адресу: Хабаровский край, г. Комсомольск-
на-Амуре, пр. Интернациональный, 10/2.

Количество участников публичных слушаний: 0.
Предложения и замечания граждан, являющихся участниками публичных слушаний 

и постоянно проживающих на территории, в пределах которой проводятся публичные 

ОПОВЕЩЕНИЕ О НАЧАЛЕ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ
1. Объект публичных слушаний:
Проект решения о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид исполь-

зования «Для ведения личного подсобного хозяйства (приусадебный земельный участок)» 
(2.2) земельного участка с кадастровым номером 27:22:0041022:7, объекта капитального 
строительства с кадастровым номером 27:22:0041022:75, расположенных в г. Комсомольске-
на-Амуре, ул. Колхозная, д. 35.

Информационные материалы:
- постановление администрации города Комсомольска-на-Амуре от 30 мая 2024 года 

№ 1137-па;
- схема расположения земельного участка;
- градостроительный регламент территориальной зоны застройки индивидуальными 

жилыми домами (Ж-4).
2. Порядок и срок проведения публичных слушаний:
Публичные слушания в форме собрания участников публичных слушаний состоятся 

20 июня 2024 года в 17 часов 30 минут в большом зале административного здания, рас-
положенного по адресу: Хабаровский край, г. Комсомольск-на-Амуре, ул. Калинина, 6.

Порядок организации и проведения публичных слушаний, общественных обсуждений 
на территории города Комсомольска-на-Амуре утвержден решением Комсомольской-на-
Амуре городской Думы 6 ноября 2019 года № 114.

3. Экспозиция по объекту публичных слушаний
Экспозиция проекта производится в здании Управления архитектуры и градостроитель-

ства администрации города Комсомольска-на-Амуре Хабаровского края, расположенном 
по адресу: 681000, Хабаровский край, г. Комсомольск-на-Амуре, ул. Кирова, д. 41, каб. 219. 
График посещения экспозиции: понедельник-четверг: с 9.00 ч. до 18.00 ч., пятница: с 9.00 
до 13.00, перерыв с 13.00 ч. до 14,00 ч., выходные —  суббота, воскресенье.

Срок проведения экспозиции проекта: со дня размещения проекта на официальном сайте 
органов местного самоуправления города Комсомольска-на-Амуре до дня опубликования 
заключения о результатах публичных слушаний в газете «Дальневосточный Комсомольск».

4. Участники публичных слушаний по объекту:
1) правообладатели земельных участков и (или) расположенных на них объектов капи-

тального строительства в границах территориальной зоны Ж-4;
2) граждане, постоянно проживающие в границах земельных участков или расположен-

ных на них объектов капитального строительства, правообладатели помещений, являю-
щихся частью объекта капитального строительства, прилегающих к земельному участку, 
в отношении которого подготовлен проект;

3) правообладатели земельных участков и объектов капитального строительства, под-
верженных риску негативного воздействия на окружающую среду в результате реализа-
ции проекта.

5. Порядок внесения предложений и замечаний:
Участники публичных слушаний, прошедшие идентификацию, имеют право вносить 

предложения и замечания, касающиеся проекта со дня оповещения жителей города 
Комсомольска-на-Амуре до дня проведения собрания:

- в письменной форме на бумажном носителе —  в канцелярии Управления архитектуры 
и градостроительства администрации города Комсомольска-на-Амуре по адресу: индекс 
681000, Хабаровский край, город Комсомольск-на-Амуре, ул. Кирова, д. 41, 1 этаж, кабинет 
107, часы приема: ежедневно с понедельника по четверг с 09–00 до 18–00 часов, пятница 
с 09–00 до 13–00 часов, перерыв с 13–00 до 14–00 часов);

- в электронной форме —  по адресу uaig@kmscity.ru;
- посредством записи, прошедших идентификацию участников публичных слушаний, 

в журнале учета посетителей экспозиции проекта, подлежащего рассмотрению на пуб-
личных слушаниях.

Участники публичных слушаний, прошедшие идентификацию, имеют право вносить 
предложения и замечания, касающиеся проекта в письменной или устной форме в ходе 
проведения собрания или собраний участников публичных слушаний.

6. Место размещения проекта:
https://www.kmscity.ru/activity/society/public-hearings/.

ЗАКЛЮЧЕНИЕ О РЕЗУЛЬТАТАХ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ
ОТ 30 МАЯ 2024 ГОДА

Наименование проекта, рассмотренного на публичных слушаниях: проект решения о предо-
ставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, 
земельного участка с кадастровым 27:22:0010501:371, расположенного в г. Комсомольск-
на-Амуре, ш Северное, д 163, корп 2, с видом разрешенного использования «Хранение ав-
тотранспорта», в части уменьшения площади застройки планируемого к строительству, ре-
конструкции объекта капитального строительства с 10% до 8%.

Основание для проведения публичных слушаний: постановление администрации города 
Комсомольска-на-Амуре от 8 мая 2024 года № 951-па «О назначении публичных слушаний 
по проекту решения о предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров 
разрешенного строительства земельного участка с кадастровым номером 27:22:0010501:371».



ОФИЦИАЛЬНЫЙ ОТДЕЛ8 7 июня 2024 года
www.dvkomsomolsk.ru

Директор —  А.А. Мельников. Главный редактор —   Е.Е. Моисеев. 
Ответственный секретарь —  Т. Кочемасова. Корреспонденты: Е. Сидоров, 
Е. Шитягина. Компьютерная вёрстка —  Я. Напасников. Контактные 
телефоны:   54-30-37,  54-54-50. WhatsApp +7–968–170–27–05. Адрес редакции, 
издательства: 681000, г. Комсомольск-на-Амуре, ул. Кирова, 31. Часы 
работы: с 900 до 1700, перерыв — с 1300 до 1400. Ответственность за 
достоверность информации несёт автор, за содержание рекламных 
объявлений — рекламодатель. В газете могут быть опубликованы материалы, 
не предназначенные для лиц, не достигших шестнадцатилетнего возраста (16+).

Газета отпечатана в МУП «Редакция газеты 
«Дальневосточный Комсомольск». Сдано в печать 
07.06.2024 г. — 1000. По графику — 1000. № 46.
Объём 2 п.л. Тираж 300 экз.
Подписной индекс: официальный выпуск — 54530, 
информационный выпуск — 54534. Газета 
распространяется в городе Комсомольске-
на-Амуре и Комсомольском районе. 
E-mail: gazeta@ dvkomsomolsk.ru

Учредители (соучредители): Администрация 
г. Комсомольска-на-Амуре. Адрес: г. Комсомольск-
на-Амуре, ул. Аллея Труда, 13; Комитет 
по информационной политике и массовым 
коммуникациям Правительства Хабаровского края. 
Адрес: г. Хабаровск, ул. Пушкина, 23.
Газета зарегистрирована в Управлении Роскомнадзора 
по Дальневосточному федеральному округу 11.03.2019 г.
Регистрационный номер: ПИ-№ ТУ27-00691

Администрация города Комсомольска-на-Амуре информирует граждан о праве по-
дать заявление о намерениях участвовать в аукционе на право заключения договора аренды 
земельного участка с целью индивидуального жилищного строительства, расположенного 
по местоположению: Хабаровский край, г. Комсомольск-на-Амуре, ул. Гастелло (строитель-
ный номер 38), площадью 1000 кв.м.

Граждане, заинтересованные в приобретении прав на земельный участок, в течение трид-
цати дней со дня опубликования в газете «Дальневосточный Комсомольск» вправе подать 
заявление на имя главы города Комсомольска-на-Амуре о намерениях участвовать в аук-
ционе на право заключения договора аренды земельного участка:

а) лично или по почте по адресу: г. Комсомольск-на-Амуре, ул. Аллея Труда, д. 13 каб. 114 
(администрация города Комсомольска-на-Амуре);

б) через информационно-телекоммуникационную сеть «Интернет» —  на электронную по-
чту: kanc@kmscity.ru

Со схемой расположения земельного участка можно ознакомиться в Управлении архитек-
туры и градостроительства администрации города Комсомольска-на-Амуре Хабаровского 
края по адресу: ул. Кирова, 41, каб. 320 в часы приема граждан (пн. 14:00–17:45, вт., чт. 
09:00–12:45)

Дополнительно сообщаем, что участок частично расположен в зоне затопления, 
подтопления.

Администрация города извещает население города о выявлении бесхозяйного объекта:
Комитет по управлению имуществом администрации города Комсомольска-на-Амуре 

Хабаровского края просит предоставить информацию о зарегистрированных правах и име-
ющихся ограничениях на сооружение:

- проезд вдоль территории МОУ СОШ № 36 со стороны жилого дома № 12 по Бульвару 
Юности.

В случае если в течение месяца с момента опубликования данного объявления не будут 
установлены лица, имеющие права на выявленный объект недвижимого имущества, объект 
в соответствии с действующим законодательством будет признан бесхозяйным имуществом 
и обращен в муниципальную собственность.

За дополнительной информацией обращаться по адресу: г. Комсомольск-на-Амуре, пр. 
Интернациональный, д. 10, корп. 2, кабинет № 406, телефон 52 71 19.

Инициатор проведения публичных слушаний: администрация города Комсомольска-на-Амуре.
Орган, уполномоченный на проведение публичных слушаний: Комиссия по подготовке проек-

та правил землепользования и застройки города Комсомольска-на-Амуре (далее Комиссия).
Протокол публичных слушаний: № 30 от 31 мая 2024 года.
Сведения об опубликовании оповещения о начале публичных слушаний: в газете 

«Дальневосточный Комсомольск» ДВК № 40 от 17 мая 2024 года, в информационно-телеком-
муникационной сети «Интернет» на официальном сайте органов местного самоуправления города 
Комсомольска-на-Амуре от 17 мая 2024 года, на информационных стендах административных 
зданий, расположенных по ул. Аллея Труда, 13, пр. Интернациональный, 10/2, ул. Калинина, 6.

Публичные слушания проведены: 30 мая 2024 года в 17 часов 30 минут в малом зале адми-
нистративного здания, расположенного по адресу: Хабаровский край, г. Комсомольск-на-
Амуре, пр. Интернациональный, 10/2.

Количество участников публичных слушаний: 0.
Предложения и замечания граждан, являющихся участниками публичных слушаний и по-

стоянно проживающих на территории, в пределах которой проводятся публичные слушания: 
отсутствуют.

Предложения и замечания иных участников публичных слушаний: отсутствуют.
Рекомендации организатора публичных слушаний о целесообразности или нецелесообразно-

сти учета внесенных участниками публичных слушаний предложений и замечаний: отсутствуют.
Предложения и замечания органа, уполномоченного на проведение публичных слушаний: 

отсутствуют.
Выводы по результатам публичных слушаний:
- по результатам публичных слушаний составлен протокол;
- протокол публичных слушаний, настоящее заключение и рекомендации Комиссии будут 

направлены главе города для принятия решения о предоставлении разрешений на отклонение 
от предельных параметров разрешенного строительства земельных участков или об отказе 
в предоставлении таких разрешений;

- публичные слушания по проекту решения о предоставлении разрешения на отклонение 
от предельных параметров разрешенного строительства земельного участка с кадастровым 
номером 27:22:0010501:371, считать состоявшимися.

ОПОВЕЩЕНИЕ О НАЧАЛЕ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ
1. Объект публичных слушаний:
Проект решения о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования 

«Гостиничное обслуживание» (4.7) земельного участка с кадастровым номером 27:22:0040506:44, 
объекта капитального строительства с кадастровым номером 27:22:0040506:86, расположен-
ных в г. Комсомольске-на-Амуре, ул. Советская, 2/2.

Информационные материалы:
- постановление администрации города Комсомольска-на-Амуре от 30 мая 2024 года 

№ 1136-па;
- схема расположения земельного участка;
- градостроительный регламент территориальной зоны застройки среднеэтажными много-

квартирными жилыми домами Ж-2.
2. Порядок и срок проведения публичных слушаний:
Публичные слушания в форме собрания участников публичных слушаний состоятся 20 июня 

2024 года в 17 часов 00 минут в большом зале административного здания, расположенного 
по адресу: Хабаровский край, г. Комсомольск-на-Амуре, ул. Калинина, 6.

Порядок организации и проведения публичных слушаний, общественных обсуждений на тер-
ритории города Комсомольска-на-Амуре утвержден решением Комсомольской-на-Амуре го-
родской Думы 6 ноября 2019 года № 114.

3. Экспозиция по объекту публичных слушаний:
Экспозиция проекта производится в здании Управления архитектуры и градостроительства 

администрации города Комсомольска-на-Амуре Хабаровского края, расположенном по адре-
су: 681000, Хабаровский край, г. Комсомольск-на-Амуре, ул. Кирова, д. 41, каб. 219. График 
посещения экспозиции: понедельник-четверг: с 9.00 ч. до 18.00 ч., пятница: с 9.00 до 13.00, 
перерыв с 13.00 ч. до 14,00 ч., выходные —  суббота, воскресенье.

Срок проведения экспозиции проекта: со дня размещения проекта на официальном сайте 
органов местного самоуправления города Комсомольска-на-Амуре до дня опубликования 
заключения о результатах публичных слушаний в газете «Дальневосточный Комсомольск».

4. Участники публичных слушаний по объекту:
1) правообладатели земельных участков и (или) расположенных на них объектов капиталь-

ного строительства в границах территориальной зоны Ж-2;
2) граждане, постоянно проживающие в границах земельных участков или расположенных 

на них объектов капитального строительства, правообладатели помещений, являющихся ча-
стью объекта капитального строительства, прилегающих к земельному участку, в отношении 
которого подготовлен проект;

3) правообладатели земельных участков и объектов капитального строительства, подвержен-
ных риску негативного воздействия на окружающую среду в результате реализации проекта.

5. Порядок внесения предложений и замечаний:
Участники публичных слушаний, прошедшие идентификацию, имеют право вносить предло-

жения и замечания, касающиеся проекта со дня оповещения жителей города Комсомольска-
на-Амуре до дня проведения собрания:

- в письменной форме на бумажном носителе —  в канцелярии Управления архитектуры и гра-
достроительства администрации города Комсомольска-на-Амуре по адресу: индекс 681000, 
Хабаровский край, город Комсомольск-на-Амуре, ул. Кирова, д. 41, 1 этаж, кабинет 107, часы 
приема: ежедневно с понедельника по четверг с 09–00 до 18–00 часов, пятница с 09–00 до 13–
00 часов, перерыв с 13–00 до 14–00 часов);

- в электронной форме —  по адресу uaig@kmscity.ru;
- посредством записи, прошедших идентификацию участников публичных слушаний, в журна-

ле учета посетителей экспозиции проекта, подлежащего рассмотрению на публичных слушаниях.
Участники публичных слушаний, прошедшие идентификацию, имеют право вносить предло-

жения и замечания, касающиеся проекта в письменной или устной форме в ходе проведения 
собрания или собраний участников публичных слушаний.

6. Место размещения проекта:
https://www.kmscity.ru/activity/society/public-hearings/.


